Blastodermatis area opaca iterum in duas zonas distinctas divisa est: interna angustior, intensior, flava, rugoso-grumosa, ab exteriori, latiore, aequaliori circulo albido separatur.

Zona interna margine suo interiori areae pellucidae fines describit, figuramque biscuitformem seu soleaeformem pariter exprimit, margine vero exteriori elliptico zonae externae contigua est.

Halones ampliati.

Nucleus intumescit, a vitello facillime separatur et foveolam superficiali, qua antea cum blastodermate cohaeserat, impressam ostendit.

§. 5. *Hora vigesima.*

Embryonis ex plicis primariis et medulla spinali consistentis, ex blastodermate nati, soloque natali indissolubili modo adnexi duas distinguimus extremitates, superiorem seu capitalem, ubi plicae coierunt, et inferiorem, seu caudalem, ubi plicae patent.

Extremitas capitalis versus ovi interiora paulisper supra medullae spinalis capitellum reflectitur, et sic plicam valde exiguam, transversalem, semilunarem format \*).

---

\*) Malpighius, appendix Tab. II. fig. 8—14. pag. 3: „Geminae zonae, seu crassae candidaeque lineae, in capite parum distantes, et quasi reflexae in posticam partem, ite-

Haec plica transversalis consistit ex 1) duabus plicis primariis, quae ob necessariam elevationem in angulo flexionis tanquam cornua parva eminent; 2) ex arcu plicarum apices conjungente, qui plicae terminum facit, ex quo complicatum blastoderma iterum reflexum et deplanatum in aream pellucidam continuatur, praeterquam quod apices plicae transversim sibi oppositae

---

„rum approximatae collum efformabant; mox „diductae et quasi parallelae in longum pro- „tractae, carinatum spatium efficiebant, et „hinc inde vertebrarum sacculos numero sep- „tem appensos servabant; tandem coeuntes „carinae extremum constituebant.“ — Etiam Hallerus hanc inflexionem vidit, nam in descriptione ovi 25. pag. 77 ait: „In nido „foetus capite fisso et quasi replicato,“ postea autem de eodem ovo aliam narrat rem, nempe pag. 356: „Vaginam capitis ita a ca- „pitate distingui vidi, ut fissum videretur,“ nil autem hoc loco de replicatione commemorat, quam certe parvi habuit momenti. — Wolff, Theoria generationis Halae 1745. pag. 135. §. 217 ait: „In primo, qui apparet, „embryone, capiti quod distinguitur antror- „sum recurvatum, continuum observatur spi- „nae dorsalis rudimentum, id vero absque „ullo vertebrarum vestigio.“

ad latera embryonis paulisper incurvatae descendunt versus caudam.

3) Ex membrana spatii carinati utriusque plicae interjecta.

Quando per macerationem blastoderma in duas, ex quibus componitur, membranas dividitur, et membrana serosa sub microscopio consideratur; apparet hujus superficiei internae, qua pituitosae incumbit, adhaerens tenue stratum minutissimorum globulorum ubique aequalium, subtransparentium. Hocce stratum globulorum non per totum blastoderma diffunditur, sed tantummodo aream pellucidam et zonam areae opacae interiorem occupat, ita ut ipsa areae opacae in duas zonas divisio (h. 16) non nisi ab hoc strato ordiatur, cujus margo interiorem zonam ab exteriori separat \*).